

Bydgoszcz, dnia 1 kwietnia 2019 r.

E.ZP.261.11.2019

## Do Wykonawców

**Dotyczy:** przetargu nieograniczonym na dostawę leków, preparatów krwiopochodnych, preparatów do żywienia i drobnego sprzętu medycznego – postępowanie nr **13 Z PN 19**.

Zgodnie z art. 38 ustawy – Prawo zamówień publicznych (*tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.*), Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

1. Prosimy o wyjaśnienie zapisu §2 ust.2 projektu umowy, ponieważ sprzedaż odbywać się będzie w opakowaniach których wielkość jest zarejestrowana i wykonawca będzie oczekiwał zapłaty za dostarczony towar.

**Odpowiedź:**

Zapis § 2 ust. 2 projektu umowy jest wynikiem zastrzeżenia przez Zamawiającego w pkt 3.4 lit. c SIWZ z dn. 06.03.2019 r., że Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczania towaru w pełnych opakowaniach, a jeżeli ilość wymagana przez Zamawiającego jest mniejsza niż ilość znajdująca się w opakowaniu, Wykonawca powinien uwzględnić tę różnicę w kalkulacji ceny.

2. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §4 ust.9 pkt 2 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od zapisów § 4 ust. 9 projektu umowy.

3. Do treści §9 ust.3 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikająca z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 9 ust. 3 projektu umowy.

4. Do §10 ust.3 i ust. 4 projektu umowy. Prosimy o określenie jak długie opóźnienie dostawy upoważnia Zamawiającego do odstąpienia od umowy. Prosimy o dodanie informacji, że chodzi o opóźnienie dostawy z winy wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 10 ust. 3 i ust. 4 projektu umowy w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę.

5. Wnosimy o wykreślenie z umowy zapisu §11 ust.1 ppkt 5) w brzmieniu zawartym we wzorcu umowy załączonym do SIWZ. Wskazujemy, że wykonawca zamówienia publicznego nie jest stroną umowy Zamawiającego z NFZ, nie ma wpływu na wycenę finansowania procedur medycznych przez NFZ i w związku z tym nie może być obarczany ryzykiem nieprzewidywalnej konieczności obniżenia cen związanych ze zmniejszeniem finansowania procedury medycznej przez NFZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 11 ust. 1 ppkt 4 (omyłkowo wskazanego przez Wykonawcę jako ppkt 5) projektu umowy.

6. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §11 ust.3 projektu umowy)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 11 ust. 3 projektu umowy.

7. **Pakiet 8, pozycja 1** Czy Zamawiający dopuści jałową szczotkę do rąk, chirurgiczną, suchą niebędącą wyrobem medycznym tj. na 23% stawce VAT? Zaznaczyć należy, że zgodnie ze stanowiskiem Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych w/w szczotki nie są wyrobami medycznymi, gdyż nie spełniają definicji podanej w art. 2 ust. 1 pkt 38 Ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z SIWZ.

8. **Pakiet 8, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści jałową szczotkę do rąk, chirurgiczną, suchą w rozmiarze 90x45x39 mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z SIWZ.

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa  
Kujawsko-Pomorskiego Centrum  
Pulmologii w Bydgoszczy  
*Jasik*  
lek. Bogusław Jasik